trockenen ©iegel ber ©tobt ©peier mit ber SDomfircbe ton ber 9ZorboRfette, 
mit teilt !5)?uttergottcöbiIbe in einer 9?ifcf>e, ton ber ttmfcprtft noct;: Cf S. CI¬ 

VITATIS. SPIR)ENS(IS.), ltnb bem befannten perrenafber Slbtepftegel. 2?eibe 
in brciunltcb*ßelbent Bacpb an fJJergamentflreifen. — 2fucp tiefe Urf. entsaft 
einen 2lblöfung$fuf ton 10 fPro^cnt. — SSergt. attcp ttc fpä'tere Itrt t. 26. 
9Kai 1292. 

1290. — Nov. — Hermannus dei gracia marchio de Baden profi- 

tetur, quod impignorauit villam Elmendingen pro trecentis decem libris 

hallensium a Bertoldo milite seniore de Remichingen, et poslmodum 

villam eandem transtulit in monachos de Alba et trecentas decem libras 

recepit integraliter ab eisdem. Sed quia proprietas eiusdem ville at- 

tinet imperio racione dominii Noui castri, promisit eisdem inonachis ean¬ 

dem proprietatein apud illustrissimum dominum suum regem cum sigillo 

imperii obtinere. Verum cum hucusque in hoc facto fuerit negligens, 

ipsi monachi eandem villam ad manus eius resignabant. Quapropter 
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marchio loco eiusdeni ville Elmendingen prehabitis monachis confert 

donacione inter uiuos A'ineas suas in Grecingcn, dictas Keisersberg, et 

omnes vineas suas in marchia Durlach, siue Grecingen sitas, iusto pro- 

prietatis titulo perpetuo possidendas. Hac tarnen condicione, quod 

quandocunque sepedictis monachis proprietatem memorate ville Elinen- 

dingen ab imperio obtinuerit, et ipsam villam liberam et absolutam, sic— 

ut marchioni assignauerunt, resignauerit, extunc predicte vineae ad eum 

libere reuertentur. Hesso dei gracia marchio profitetur, prescripta 

omnia esse vera*. Mense Nouembri. ©?it ben Rhon befanntcn Siegeln 
ber betben ©rüber in bräunlichem 2öacl;3 cm meinen, leinenen ©chnüren. 

* ©crgl. bie Urf. b. SDlarj 1289, II, p. 247 flg. 

12 90. — 1 3. Dec. — $. Stubolf I genehmigt benSlntaufber @üter 
bc3 Heinrich b. £>öftngen in 59?erflingen burch ba$ Älofter Herren* 
211b. 

Nos Rudolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus ad vniuer- 

sorum noticiain volumus tenore presencium peruenire, quod nos empcio- 

nein bonorum in Merkelingen, que honorabiles et religiosi viri . . abbas 

et conuentus de Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, ab Hein- 

rico de Hevingen fideli nostro conpararunt, ratam habentes et gratam, 

eidem consensuin nostrum beniuolum adhibemus presencium testimonio 

litterarum. Datum Vlme. Idus Decembris, anno domini millesimo, du- 

centesimo , nonagesimo, regni vero nostri anno XVIII0. ©on bem SWa* 
jeftätöftegel in bräunlichgelbem Sachs an ^ergamentftreifen tfl ber ganje 
Stanb mit ber Umfchrift unb ben äußern ^heilen bcS ©ilbcS abgebrochen, 
©iefe Urfunbe mar bisher ungebrueft unb unbefannt. ©gl. II, p. 255 flg., 
unb bie fpätcrc Urf. b. 2G. 5D?ai 1292. 

1291. — 15. Mart. — Nicolaus (IV.) episcopus seruus seruorum 

dei, iustis abbatis et conuentus inonasterii de Alba postulationibus gralo 

concurrens assensu omnes libertates et immunitates a Romanis pontifici- 

bus concessas, nec non libertates et exemptiones secularium exactionum 

a regibus et principibus aliisque Christi fidelibus indultas iisdem et ino- 

nasterio suo auctoritate aposlolica confirmat et scripti patrocinio coin- 

munit. 92?tt bcvfelbeit XmtcftationOfovmcl unc oben p. 221. Datum 

apud Vrbemuelerem Id. Martii, pontificatus sui anno quarto. ©?it ber 
bleiernen ©ulle 9tif. IV. an roth unb gelben ©eibenfträngen. 

1 29 1. — Apr. — ©ie ©tabt Seil berleiht gegen eine jährliche 
©teuer non 2 & £>. bem ßlojlcr £erren = 2(lb unb feinen Slngehörigen bas 
Bürgerrecht ber ©tabt unb nimmt ftc unter beö ©eichet unb ihren eigenen 
©cl;u£. 

Nos Gerlacus scultetus vniuersique ciues in Wile tenore presencium 
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publice profitemur, quod nos dominum . . abbatem et conuentum in 

Alba recepinms in conciues et recipimus per presentes, dantes ipsis et 

personis eiusdem claustri per omnia ius ciuile et recipientes ipsum clau- 

struin cum Omnibus suis sub domini nostri regis ac nostra proteclione 

speciali, et acceptantes ab eis pro stüra et exactione duas libras hallen- 

sium dandas annualim in festo Martini, quamdiu habuerint ius ciuile. 

Promittimus etiam, quod ad nichil amplius conpellentur, quantumcum- 

que in exactionibus angariati* fuerimus et compulsi. In cuius rei testi— 

monium sigillo ciuitatis nostre presens littera est munita. Datum anno 

domini M°. CC°. nonagesimo primo, inense Aprili. $?it bem fcbon be® 
fannten reicbbfMbttfcben (Sieget bon Seit in gelblicbwetfiem Sacbb an sperga® 
mentftreifcn. 

* ayyaQdjscr = compellere, cogere. 

1291. — Apr. — Frater Dietricus gardianus ceterique fratres do- 

mus in Phorzhein ordinis minorum fratrum profitentur, quod omnia bona 

et possessiones in Yrach sitas, quas Albertus dictus de Vrach ipsis le- 

gauit et donauit, contulerunt et conferunt claustro monachorum in 

Alba, renunciantes, quantum ad liuiusmodi bona, omni actioni et juri, 

quod sibi et suis conpetebat vel conpetere videbatur. Mense Aprili. 

SOTit bem ^erbrochenen paraboliftben Sieget beb fWinoritcnltofterb in fPfor3® 
beim in bräunlicbgetbem 2Bacbb an fpergamentflretfen. 23on bem 23ilbe ifi ein 
©tücf abgegangen, aub bem Siefie tagt ftd) noch ein (Sngel mit ber gabne 

über bem gegfeiter erfennen. 58on ber Itmfcbrift nur noch: . . ORZHEIN. 
übrig. 

129 1. — Mai. — ®ab ©ericbt ber Stabt Seil cntfcbeibet in einem 

Streit (pvifcben bem Mofter £crren®2llb unb ber SBtttwe beb beworbenen 
SBeiler S3ürgerb 211b crt bon (Salw wegen einer Wübte 3U Sfterflingen, 
bap bie Sittwe unb i(;re (ürbcn weiter 9?tcbtb bon ber 97?ü^te 31t begießen bat® 

ten, alb 2 weniger 30 §>. jtäbrltcb auf Sbomab faltigen 3tnb, unb 5 ©cbitl. 
f>., bie fte bibber alb ewige Gült bezogen, Wegfällen fällten; bie 3ttön<$e ba* 
gegen bor Slllent 4 & 30 £. ewigen 3tnb bon ber SO?üble nehmen, ben Gütler 

fejjen, im alleinigen ©eftp unb ©enufi aller Sfccbtc fein feilen, bie jur 2>füble 
geboren , ber Sobfälle, ber grebcl u. f. w., b;i ftcb ergebenbett SSerluften bie 

3infe beb Ätofterb wie ber Sittwe nad; Scrbaltnip geringer, 3inbaufbefTc® 
rungen aber nur bett SO?örtdf>en 311 £(;cd werben feilen. 

Nos Gerlacus scultetus ceterique ciues in Wile tenore presencium 

profitemur, quod lis aliquamdiu vertebalur inter dominum .. abbatem et 

conuentum de Alba ex parle vna, et relictam quondam Alberti dicti de 

Cahve*, nostri concivis, ex altera super molendino sito in Merkelingen, 

que tandem lis fuerat decisa per arbitros infra scriptos, videlicet per 
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dominum . . Solre dictum, C. antiquum scultetum, Ber. filium Ansehlmi, 

C. dictum Rote, et C. dictum Drutman, nostros conciues, qui vnanimiter 

sententiantes decreuerunt, quod predicta domina de Calwe et sui here- 

des nichil habent, vel habere debent in molendino predicto, preterquam 

duas libras censuum minus triginta hallen, annuatim in festo beati 

Thome et quinque solidi hailenses, quos se asserebat super eodem 

molendino comparasse, de cetero in perpetuum non sunt dandi. Mo- 

nachi vero de Alba super eodem molendino primo et principaliter ha¬ 

bere debent perpetuo quatuor libras et triginta hallensium tytulo cen- 

suali et insuper locare debent singulis vicibus perpetuo molitorem. Oin- 

nia quoque iura ad ipsuin molendinum pertinencia tarn in mortuariis, 

quam in forefactis, et aliis omnibus iuribus et vtilitatibus, ad ipsos mo- 

nachos perpetuo pertinebunt. Si vero ipsum molendinum deficere, vel